io bertrag. 1290 September 25.

Budolfus dei gracia Eomanorum rex  sem per augustas universis 1290

sacri Romani im perii fidelibus presentes litte ras inspecturis graciam  ®d>t. 25

suam et omne bonum. U niversitatis vestre noticie innotescat, quod nos 
ordinacionem  seu prom issionem  de te rra  et principátu W aratislav ie  et 

is Slesie, que a  nobis et im perio habentur in  feodum, quam  illustris quon
dam  H einricus dux W aratislavie noster princeps cum illustri et preclaro 
W(enceslao) rege Bohemie filio et principe nostro carissim o, videlicet 
quod idem  rex  Bohemie in  te rra  et principátu  W aratislav ie  et Slesie, 
si ipsum  H einricum  ducem prem ori contingeret. sibi deberet succedere,

20 iniisse dinoscitur et fecisse, habem us ratam  et gratam , earn de p len i
tudine potestatis regie confirmantes et dantes has litte ras nostras sigillo 
nostro m unitas in  testim onium  super eo.

D atum  Erfordie v i i ? kalendas Octobris indiccione tercia, anno do
m ini millesim o c c l x x x x , regni vero nostri anno decimo septim o.

25 D r. 5ßerg. im @taatêard)me ju  ffiteu. ©iegeí mie bei ber »origen Urfunbe.

4. Oíuboíf röm ifd)« Äöntg erti)eilt bem Itönig SBenjcl bon üöofmten bct§ 
^erjogtljum  Skeêictu unb bie fonjîigen burci) ben Z o b  bež .^erjogS 

.^ctni'id) erlebigten Seijciî. ' 1290 September 26.

Rudolfus dei g rac ia  Romanorum rex  sem per augustus universis 1290 

зо sacri im perii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam  26 
suam  et omne bonum . L icet munificencie nostre dexteram  ad  cunctos 
fideles, quos Romanům am bit im perium , ex officii debito nobis desuper 
recommissi porrigere teneam ur, m axim e tarnen illustres principes, qui 
velud  aurora stellis p rerutilans virtutum  insigniis ceteris prestanciores 

35 im perialem  gloriam  reddun t radiancius illu s tra ta la , nos delectat g ra -  
ciosius graciosa dulcedine p rev en ire , attendentes itaque inclitum  
W enczlaum  regem  B ohem ie, principem  et filium nostrum  carissimum, 
utpote benem eritum  condignis prem iis prem iandum , principátům  W ra-
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tis la  vie et S lesie, quem a nobis e t im perio illustris quondam Heinricus 
dux W ratislavie recepii in  feodum , necnon omnia feoda vacancia ex 
m orte eiusdem H einrici quondam  ducis W ratislavie ad  nos et im perium  
pertinencia cum omnibus suis attinenciis possessionibus iurisdictioni- 
bus et iuribus universis, quocumque nomine censeantur, dicto reg i Во- 5 
hem ie et suis heredibus habenda possidenda a nobis et im perio tenenda 
titulo feodali duxim us conferenda; siquid autem  diminucionis vel ca- 
lum pnie, quod non credim us, circa predicta cavillose malicióse vel 
subdole posset opponi, supplem us de p lenitudine regie potestatis. In  
cuius re i testim onium  presens scriptum  nostre m aiestatis sigillo fecimus io 
communiri.

Datum  Erfordie vi? k a lendas Octobris, indiccione n i  anno domini 
m c c  nonagésimo, regni vero nostri anno septimo decimo.

Or. фсгд. im StaatScmJpbe 51t ЯВіеп. Sa® SBeitere tote bei 1290 Зн іі 2 2 .

5 . 1305 Slugufì 18. 15

1305 Nos A lbertus dei g rac ia  Bomanorum rex  sem per augustus ad  un i-
ìtugufi is. yersorum  notitiam  tenore presencium  volum us pervenire , quod super 

discordia, que in te r nos ex una p arte  et illustrem  quondam  W enceslaum  
Bohemie Polonieque regem  ex a lte ra  vertebatur, dum advixit, cum eius 
filio illustri W enceslao Bohemie Polonieque rege avúnculo e t principe 20 

nostro d iarissim o concordie, quam  cum eo cunctis diebus v ite  nostre ser
vare  bona fide prom ittim us, devenim us u n io n e m .--------------Prom ittim us
insuper super te rris  hom inibus bonis et iuribus terre  V ratislaviensis stare 
dictis et ordinationibus spectabilium  virorum  B ertoldi comitis de H enne- 
berg  et B urkhard i burggrav ii de M agdeburg ¡per nos et predictum  W en- 25 
ceslaum  Bohemie et Polonie regem  avunculum  nostrum  ad  hoc concor- 
d iter electorum .

D atum  apud  N ürnberg  xv  Calendas Septem bris indictione in  a? do- 
'm ini 1305 regn i vero nostri a? octavo.

Sto® bem Dìitraberger gjľiebenžfdjtoffe, bei P e rtz  Monum. Germ . Leg'g. I I  p. 486, 87 30 
finbet fidj bic t)iev in iommenbe ©tette abgebmdt bei йогп, S3ľe®£. Urïunbenbud; @. 71.

6 . Siolcfíain bon ötcgniii gelobt hem ^erjog Äonrab bon D els ,
bic èintbolpter be§ fianbeê K am êlau m it ben baju gehörigen «Stäbtcn 

nnb ©ebieten bei ií)ven 3îcd)tcn p  laffen. 1323 §íuguft 29.
1323 Nos Bolezlaus dei g rac ia  dux Zlecie dom inusque Legnicensis p ro - 35 

Sluguji 2 9 . m ittim us generoso principi domino Conrado illustri duci Slezie domino- 
que Olsniczensi patruo nostro dilecto, quod universos e t singulos hom ines 
feodales cives e t populares, quos de novo cum te rra  N am zlaviensi et

І
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cívitatibus cum suis districtibus sortiti sumus, circa iu ra  sua perm ittem us 
non m inuendo sed pocius decenter augm entando, et specialiter Theode- 
ricum  de F ranckenberg  et fratrem  suum Conradum fovebimus et con- 
servabim us dieta bona sua nullam  ipsis violenciam  irrogando vel eos 

5 opprim endo sive bona ipsorum  per im portunitatem  deprim endo nec eos 
quoquomodo a  nobis alienando, cuius occasione bonorum suorum iacturam  
in iren t sive dam pnum  ; super quod presentes fieri et sigillo nostro fecimus 
communiri.

D atum  in Nam sla via anno domini м сссх х ш  die decollacionis s. Jo
lo bannis Baptiste.

(Sebr. Bet Sommersberg Script, rer. S iles. III, 126 ofyne SlngaBe ber ißrotiemenj.

7 , fiublutß römtfef)« .ftöutß erlaubt bem $erjog  ^еіпгіф  bon S3rc§lau 
fein ížanb a u f feine Söcljtcr ober ebentueli auf feine @emaf)!tn ju oer= 

erben. 1324 Síprtí 20.

15 Ludovicus dei gracia Romanorum rex  sem per augustus universis 1324 
sacri Romani im perii fidelibus, ad  quos presentes pervenerint, gratiam  îi')vi[ 2Ü- 
suam et omne bonum. Ad utilitatem  et increm entum  honoris nostri et 
im perii pervenire non ambigimus, cum subditis nostris, m axim e eis, per 
quos nostra et ipsius im perii commoda poterunt efficacius promoveri,

20 regiam  adhibem us benevolenciám  liberalem . Hinc est quod vobis tenore 
presentium  facimus esse notum, quod nos hac consideracioneadpetitionem  
illustris H einrici ducis V ratislavie principis et affinis nostri dilecti ac 
propter obsequia, que nobis et imperio u tilia  in  futurum  inpendere po- 
te r it et debebit, civitatem  V ratislaviensem , oppidum N ew enm ark et 

25 castrum  Uras f  cum eorum pertinenciis et appendicibus universis, que 
quondam  H enricus dux Y ratislaviensis illustris bone memorie dictus 
der biderbe hertzog Heinrich olim ab imperio tenait et possedit, eidem  
Heinrico duci, nostro affini e t E lisab e t, Offamie et M argarethe ipsius 
filiabas nunc existentibus ac aliis suis liberis, tam m ascu lin i quam  fem i- 

30 n in i sexus, quos ipsum  in  futurum  habere  contigerit, favorabiliter et 
g ratiose in  feodum a  nobis et im perio tenendum  per ipsos et habendum  
contulimus et concessimus .ac eciam concedimus per presentes, volentes 
nichilom inus e t addicientes de g ra tia  sp ec ia li, quod si prefatum  ducem 
et suas filias prenom inatas aliis eiusdem  ducis m asculini vel feminini 

35 sexus liberis nullis superstitibus decedere contigerit ab hac lu ce , ex - 
tunc illustris A nna d ic ti2] ducis nunc conthoralis, si supervixerit, usu- 
fructum  civitatis oppidi castri e t pertinenciarum  ipsarum  predictarum

1) Sìcum arft m tb Stura«.
2) ©o ift beh; tooifi ftatt dieta, iute ©ommetSberg Ijat, jit (efen.

©djlefifdje Srfjuèitvtmtben. 5
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liabeat et possideat tanquam  in feodum a nobis et im perio pro tem pore 
v ite  sue. In  cuius rei testim onium  presentes conscrìbi et sigillo nostro 
m aiestatis iussim us communiri.

D atum  in  F u ld a  x n .  ka lendas M aji anno domini millesimo 
с?с?с?хх?ші, regni vero nostri anno decimo. 0

StÈgebrudt in Sommersberg Script, rer. Siles. I  893.

8. Munig fo n  23di)iimt k lc lp tt ^crjog .Sctnvtcl) m it î>m
tljum SBreèlau für feine f ic k n ^ e it. 1327 Sípri'í 6 .

1327 [In] nomine domini am en. F idelita tis nostre dexteram  merito biis
ìtyrit 6. liberalius in p ertim u r, in  quibus fidei caritatisque sinceritas peram plius 10 

reperitu r. E x  eo nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie rex  comes- 
que Lucem burgensis ad  m em oriam  sincera fidei pu rita te  revocata, quam  
nobis illustris princeps dom inus H enricus dux Slesie et dominus W ra- 
tizlaviensis pre ceteris am icis suis exhibuit propter favorem et fiduciam, 
quam  ad  nos toto corde sno gessit et adhuc gerit, adeo qnod totam  terram  15 
suam  W ratislaviensem  eo iu re , sicut ipse eam  h abu it et p o ssed it, ad  
m anus nostras virium  compos suarum  voluntarie resignavit ob commune 
terre  sue commodum et honorem, discretis et constantis fidei viris nobis 
quam  plurim um  dilectis feodalibus, consulibus, iu ratis, scabinis W ra- 
tizlaviensibus atque aliarum  civitatum  eiusdem que terre  tocius incolis 20 

universis bona fide omnique sine dolo per presentes dam ns, prom ittim us 
publice et spondemus, quod idem  ingenuus princeps, am icus noster di
lectas , dominus Henricus dux Slesie et dominus W ra tiz lav ie , cui ex 
debito eandem  tenem us fidem quam  nobis, debet esse tocius vite sue 
tem poribus et perm anere civitatis W ratizlavie, aliarum  civitatum  castro- 25 
rum , opidorum. villarum , vasallorum  atque tocius te rre  W ratizlaviensis 
verus cum p iena possessione dominus e t non alter, v idelicet cum tytulo, 
auctoritate, dingnitate, u tilitatibus, proventibus, percepcionibus, exac- 
cionibus, pertinenciis, feodo, iudiciis, iu re  patronatus suorum omnium 
beneficiorum ecclesiasticorum  et generaliter cum omni dominio et iure, зо 
nullo penitus excluso, quibus bucusque usus est, veluti ex p aterna  suc
cessione pred ictam  suam  terram  post divisionem cum fratribus suis 
magnificis principibus ducibus S le s ie , Bolezslao B regensi et W ladeslao 
Legniczensi dominis babitam  tenu it annis pluribus et possedit solo ho- 
magio per predictos cives ac fideles seu feodales W ratizlavienses nobis 35 
beredibus ac successoribus nostris Boemie regibus sem per reservato, ita  
quod nullum  debeant habere dominum verum , quam diu vixerit, quam  
eundem , fide firma addicientes certo et voluntario ex prom isse, quod si 
dom inus dux H enricus predictus tem pore succedente per nos et heredes
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nostros vel per quoscunque legittim os successores nostros Boemie reges, 
qnod absit, ex quocunque proposito et occasione a  te rra  W ratizlaviensi, 
eins iuribus et dominio predictis, quibuscnnqne censeantur nominibus, 
a ttem ptatus fuerit a lienali, transponi au t quocunque modo ab ea trans- 

5 m utali, eciam si de hoc nostras, beredum  nostrorum  et successorum no- 
strorum  regum  Boemie receperin t literas spécia les, exnunc prout ех-  
tunc libera  ex eleccione sepedictis feodalibus, civibus ac aliis predicte 
te rre  W ratizlaviensis incolis precipim us firm iter et m andam us, quod 
huiusm odi m andatum , quem adm odum  eorum fidei bene convenit et bo

lo nori, repu tare  debeant irritum  et inane. Eciam  si quodcunque feodum 
suo tem pore vacare contigerit, illud  a  nobis debet suscipi, sed idem  do
minus dux H em icus prefatus debet habere  conferendi ipsum  plenaiiam  
potestatem . Insuper si a liquas nostris cum inimicis guw erras inierim us, 
tunc omnes municiones predicte nobis debent time et omni tem pore ap - 

15 p eriri; sic tam en quod dictarum  municionum dominus H em icus dux 
predictus quietus m aneat possessor vite sue tem poribus sicut prius. Ut 
ig itu r per nos, heredes nostros atque nostros successores legittim os, reges 
Boemie omnia prem issa qualibet postergata  contradiccione inviolabilité!’ 
observentur, et ne ex aliqua occasione publice vel oculte quoquammodo 

20 contrarium  attem ptetur, presentes dedim us lite ras nostri m aioris sigilli 
munimine consingnatas. Actum W ratizlavie presentibus spectabilibus 
et nobilibus viris fidelibus nostris dilectis Joffrido de Liningin et Georio 
Irsuto comitibus, Hincone B irba de D uba burkgrauio  Pragensi, Henrico 
de L ypa iuveni, Ottone de B ergów , Benessio de W arthinberk, H eyn- 

25 mano de D uba dicto de Náchod, Henrico de L uchtinburk, Arnoldo B it- 
tingin  et Henrico Bavaro de B oppardia et aliis quam  pluribus fidedingnis 
anno domini millesimo treeenthesim o vicésimo septimo próxim a feria  
secunda post diem palm arum .

Slug bent Dľígmate im [SreStauer @tabt(trd)i»e sub sign. D. 25 ; m it bera grojjen 
30 aíeitcrfieget bes fiintgê.

9 , Äimtß 3 o l)nmt bcrfyricht ba§ 33rc§Iaucr fimtb nie bon ber Ävone 
®öl)mcn ¿u trenne« unb nerleibt bemfelben ücrfcl)icbcnc ^ribtleßien.

1327 Slprtl 6.

Nos Jo h an n es , dei gracia Bohemie et Polonie rex  ас Luczem bur- 
85 gensis comes, recongnoscimus et ad  universorum  tam  presencium  quam  

futurorum  noticiam  tenore presencium  volumus pervenire, quod dilectorum  
fidelium nostrorum  civium W ratislaviensium  grate devocionis et sincere 
fidei prom ptitudine, quibus nostre celsitudini com placuerunt hactenus et 
com piacere tenentur et poterunt in futurum, benigno pensantes affectu

5*

1327 
ütyrit 6 .
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ас volentes ipsos perinde, quanto uberius poterim us, prosequi gracioso, 
sincere prom ittim us eos et eoruin quem libet ас universos terre  W ratis- 
laviensis incolas et feodales in omnibus sibi com petentibus iuribus et 
liberta tibus seu im m unitatibus super omnibus bonis suis in  c iv ita teW ra- 
tislaviensi et ex tra  eam  sitis , super quibus priv ilegia vel quascunque 5 

autenticas literas vel a lias evidens poterunt testim onium  dem onstrare, 
ex quacunque racionabili au t evidenti concessione vel donacione dive 
memorie ducum Silesie ac dominorum W ratislaviensium  sibi facta de 
benignitate regia in perpetuum  conservare et iura, libertates ac inm uni- 
ta tes huiusm odi ipsis vel ipsorum  cuipiam  nullatenus violare. Quas 10 
pocius, prout provide ac ra tionabiliter facte sunt ipsis, u t super diver sis 
suis incommodis ac pressuris, quibus a ttriti sunt hactenus, nove resp i- 
racionis sub nostro felici dominio rem edia votiva suscipiant, approbandas 
duxim us et eciam confirm andas absolventes eos perpetuis tem poribus a 
dacionibus seu solucionibus generalis collecte regie, quew ulgo  »bernna« 15 
dicitur, et volentes serviciis suis et subsidiis, que servire ac dare con- 
sueverunt, hactenus graciose in  posterům  conten tan . P redictam  quoque 
terram  W ratislaviensem  et universos eius Íncolas in  quibuslibet iustis 
causis contra quascunque personas seculares et ecclesiasticas principes 
ac principům  subditos super hered ita tibus, debitis vel culpis aliis con- 20 
fovere ubilibet potencie nostre dextera  disponentes prefatos cives W ra- 
tislavienses ас eciam Noviforenses necnon tocius terre  W ratislaviensis 
Íncolas universos, quandocunque et ubicunque per regni nostri Boemici 
et aliarum  terrarum  nostrarum  loca, in  quibus thelonea de m ercibus re -  
qu irun tu r, transitům  cum quibuscunque suis mercimoniis fecerin t, de 25 

solucionibus theloneorum  huiusm odi liberos perpetuo esse volumus et 
exem ptes. Ad maioris eciam  expressionein nostre gracie sepedictis 
W ratislaviensibus civibus ac te rre  W ratislaviensis inhabitatoribus un i- 
versis duxim us nostro heredum  et successorum nostrorum  Boemicorum 
regum  nomine firmiter prom ittendum , quod ipsam  terram  a  predicti regn i зо 
nostri Boemie} unione nullis unquam  tem poribus vendicionis, perm uta- 
cionis, obligacionis, infeodacionis, vel cuiuscunque alienacionis titulo 
disiungem us nec ipsam  alieni capitaneorum  locabim us sub determ inata 
annua pensione, que utique sepedicte te rre  W ratislaviensi et eius incolis 
vergerei in  notabile detrim entum . N ullum  eciam alium  preterquam  a li-  35 

quem  terrigenam  ydoneum  ipsi te rre  capitaneum  preficiemus au t prefici 
paciem ur. E t quascunque te rras Polonicales au t earum  partes vel loca 
a  nostris rebellibus deo nobis cooperante quomodocunque obtinuerim us, 
illas et illa  prefate  terre, u t ex eo status eius in  m elius proficiat, co- 
adiuncturos inseparab iliter nos spondem us nolentes,, quod aliquis civium 40